ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TD                         Bình Định, ngày     tháng     năm 2022

 V/v trả lời đơn của ông Phạm

  Văn Hương, ông Đặng Trậm

   và ông Nguyễn Đức Thoại

Kính gửi: Ông Phạm Văn Hương (ở tổ 47, khu phố 6, phường Nhơn Bình, thành

phố Quy Nhơn), ông Đặng Trậm và ông Nguyễn Đức Thoại (ở tổ 17, khu phố 3,
phường Nhơn Bình, thành phố Quy Nhơn).

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được đơn của 03 ông, có nội dung: Yêu cầu

giải quyết bổ sung giá trị chệnh lệch về đất nông nghiệp cho các hộ dân ảnh

hưởng giải phóng mặt bằng Dự án xây dựng Khu nhà ở xã hội tại phường Nhơn

Bình, thành phố Quy Nhơn tương tự như các hộ dân cùng dự án (hộ ông Nguyễn

Ưu, hộ ông Phạm Cấp, hộ ông Nguyễn Hữu Thống). Trên cơ sở kết quả kiểm

tra, rà soát lại toàn bộ hồ sơ, đề xuất của Chánh Thanh tra tỉnh và các cơ quan

chức năng của tỉnh tại Văn bản số 878/TTT-P3 ngày 03 tháng 11 năm 2022;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Nội dung yêu cầu nêu trên của ông Phạm Văn Hương, ông Đặng Trậm

và ông Nguyễn Đức Thoại đã được các cơ quan chức năng của tỉnh kiểm tra,

rà soát và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giải quyết trả lời cụ thể tại Văn bản

số 1725/UBND-TD ngày 05 tháng 4 năm 2022, với nội dung: “Việc yêu cầu

của ông Phạm Văn Hương, ông Đặng Trậm và ông Nguyễn Đức Thoại  là

không có cơ sở để xem xét, giải quyết; vì: Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh đã

tính toán bồi thường, hỗ trợ đất nông nghiệp cho các hộ: Ông Phạm Phàn

(cha của ông Phạm Văn Hương), ông Đặng Trậm, ông Nguyễn Đức Thoại,

ông Phạm Cấp, ông Nguyễn Ưu và hộ ông Nguyễn Hữu Thống đúng theo quy

định của pháp luật, đúng thời điểm lập phương án bồi thường, hỗ trợ. Mặt

khác, nội dung kiến nghị của các ông Phạm Văn Hương, ông Đặng Trậm và

ông Nguyễn Đức Thoại đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức đối

thoại ngày 15 tháng 11 năm 2021 và kết luận cụ thể tại Thông báo số 257/TB-

UBND ngày 17 tháng 11 năm 2021, theo đó: Việc tính toán bồi thường, hỗ trợ

đất nông nghiệp cho các hộ dân và tổ chức bị ảnh hưởng giải phóng mặt bằng

dự án được thực hiện đúng theo quy định của pháp luật về đất đai, đúng chính

sách bồi thường, hỗ trợ của Ủy ban nhân dân tỉnh tại thời điểm áp dụng cho

dự án”. Nay, ông Phạm Văn Hương, ông Đặng Trậm và ông Nguyễn Đức

Thoại tiếp tục gửi đơn với nội dung đã được giải quyết, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh không xem xét lại nội dung đơn nêu trên của 03 ông.

2

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trả lời cho ông Phạm Văn Hương, ông Đặng

Trậm và ông Nguyễn Đức Thoại rõ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- CT và PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Ban Pháp chế HĐND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Sở TN&MT;

- Ban GPMB tỉnh;

- CVP và PVP-TD;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Lưu: VT, HSVV-TD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T10:31:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Long<longnt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T10:31:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Long<longnt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-08T13:50:22+0700

		2022-11-08T14:19:13+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T19:54:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T19:54:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T19:54:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T19:54:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!